Efforts of the legate to make peace and to prevent barbarities.

[COUNCIL OF CARLISLE.]

parvulis et fœmineo sexui et ex infirmitate et ætate debilibus parcerent, et omnino neminem nisi sibi resistentem amplius occiderent. Rex quoque, cum Priore de Hestaldasham, qui illuc cum legato venerat, antequam illum interpellaret de dampno ipsius et fratrum suorum locutus, illud multum planxit, et promisit quod totum restitui faceret; et insuper de injuria quæ illis et eorum ecclesiæ facta fuerat, et de interfectione hominum suorum, eis rectum facere suos cogeret. Quod et ex magna parte fecit. Nam et eorum et hominum suorum pecunia fere tota reddita est.

His ita factis, legatus, ipso die festivitatis Sancti Michaelis inde discedens, per Hestaldasham et Dunelmum in Suth-Angliam rediit, narravitque Stephano Regi Angliæ suisque, quod apud David Regem Scottiæ et suos profecerat. [*Raine, Mem. of Hexham, I. 96-100*: also in *Twysd. 325, 326*; and *W., I. 413, 414.*]

Aldulf permitted to occupy Carlisle. Jo. HAGUST. *in an. 1138.*—[gives an identical account of this synod, but adds, that] Aldulfum Episcopum in gratiam ejusdem Regis [David] et in sedem suam de Karlel [legatus] recipi impetravit. [*Raine, ib. 121*; *Twysd. 264*; *W., I. 418.*]

CHRON. DE MAILROS, *in an. 1138.*—Alberius legatus Hostiensis Episcopus venit Carleil ad Regem David.

^a A grant by king David to Wetherall Priory, witnessed by "Episcopo Johanne," etc., at Carlisle (*Dugd. Mon. III. 595*, from Wetherall

Register), appears to belong to this date or shortly after.

A.D. 1140. *Benedictine (of Tyron) Abbey of Kilwinning in Cuningkam founded from Kelso by Hugh Moreville Constable of Scotland (Chalmers, Caled. III. 484); and not later than A.D. 1140, the Hospital or Maison Dieu of Roxburgh, on the right bank of the Teviot, by King David (Lib. de Calchou, p. 279); and A.D. 1144, that of Lismakago in Clydesdale, also Benedictines of Tyron, from Kelso, and dedicated to S. Machutus, founded by King David (Orig. Paroch. Scot., I. 110).*

A.D. 1142. CHRON. DE MAILROS, *in an.*—Fundata est abbatia de Dundrynan in Galwaya^a.

^a Dundrennan was a Cistercian abbey, founded by Fergus of Galloway from Rievaulx.

A.D. 1147. August 24. *Bishop of Glasgow consecrated by Pope Eugenius III. at Auxerre.*

JO. HAGUST. *in an.* 1147.—Defunctus est eodem anno Johannes Episcopus Glesguensis, propter excellentiam virtutis David Regis Scotiae familiarissimus; sepultusque est in ecclesia de Gedderwird^a, in qua conventum regularium clericorum ipse disposuit. Electus pro eo Herbertus abbas de Calceio, vir et ipse strenuus; consecratus est a Papa Eugenio apud Autisiodorum. [*Raine*, 156; and *Twysd.* 276.]